


Edição 904 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA DE COMISSÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZJNSWMZH-0FLZ2XWE-XDL5Y8B3-16J6G4EB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 

PORTARIA Nº 10/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024 

 

“DISPÕE SOBRE A 
REESTRUTURAÇÃO DE COMISSÕES 
PERMANENTES, BEM COMO 
SUBSTITUIÇÃO DE SEUS MEMBROS, 
NO ÂMBITO DA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE EM JACOBINA-
BA.” 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 
SAÚDE DA REGIÃO DE JACOBINA, no uso de suas atribuições legais e 
Constitucionais. 

 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde de Piemonte da Chapada Norte - CONSAN da Região de Jacobina. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reestruturar as Comissões Permanentes no âmbito da Policlínica 
Regional de Saúde em Jacobina-BA, compostas pelos membros abaixo 
indicados: 

 

1. COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO E SEGURANÇA DO PACIENTE 

❖ Emanoel Bomfim de Oliveira – Assessor Técnico 

❖ Camila Anunciação Silva - Técnica de Enfermagem 

❖ Sérgio Oliveira da Silva - Médico Pneumologista 

❖ Jamile de Jesus Pereira – Tec. Radiologia 

❖ Malu de Oliveira Novais Cunha – Farmacêutica 

❖ Emanuella Monique Araújo da Cruz – Enfermeira 

 

2. COMISSÃO INTERNA DA QUALIDADE E REVISÃO DE PRONTUÁRIOS 

❖ Tiago Sales – Diretor Assistencial 

❖ Leandro Silva Ferreira – Assistente Administrativo 

Edição 904 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 3

PORTARIA DE COMISSÕES

Certificação Digital: ZJNSWMZH-0FLZ2XWE-XDL5Y8B3-16J6G4EB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

❖ Nathália Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

❖ Cirlane Moraes de Jesus – Tec. Enfermagem 

❖ Evelyn Cristina Fiuza Bezerra – Tec. em Radiologia 

 

3. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE 

❖ Emanuella Monique Araújo da Cruz 

❖ Mariana Ribeiro Araújo – Psicóloga 

❖ Reijeane Silva Sacramento – Ouvidora 

❖ Tainá Tabosa Freire Pereira 

❖ Rita de Cassia Urpia Silva  

❖ João Antônio Pereira dos Santos – Enfermeiro 

❖ Verusca Ana Espirito Santo Ribeiro - Tec. de Radiologia 

❖ Igor Veiga Frota – Enfermeiro 

 

4. COMISSÃO DE GESTÃO DE TRABALHO 

❖ Tiago Sales - Diretora Assistencial 

❖ Nathália Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

❖ Emanoel Bomfim de Oliveira – Assessor Técnico 

❖ Igor Veiga Frota - Enfermeiro 

❖ Joelberson Freire da Silva – Tec. de Radiologia 

 

5. COMISSÃO DE HUMANIZAÇÃO 

❖ Igor Veiga Frota – Enfermeiro 

❖ Jadson Novais da Silva – Assistente Social 

❖ Mariana Ribeiro Araújo – Psicóloga 

❖ Reijeane Silva Sacramento – Ouvidora 

❖ Maria Genailde Moreira Brasileiro 

❖ Thaianne Barbosa de Souza Gonçalves - Nutricionista 
 

6. COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA 

Edição 904 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZJNSWMZH-0FLZ2XWE-XDL5Y8B3-16J6G4EB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

❖ André Gomes dos Santos - Técnico de Enfermagem 

❖ Malu de Oliveira Novais Cunha – Farmacêutica 

❖ Tiago Sales - Diretora Assistencial 

❖ Renan Oliveira Barreto - Médico Anestesiologista 

❖ João Antônio Pereira dos Santos – Enfermeiro 

 

7. COMISSÃO DE ANÁLISE DE ÓBITOS E BIÓPSIAS 

❖ Igor Veiga Frota - Enfermeiro 

❖ Diana Pires dos Santos - Técnica de Enfermagem 

❖ Manoel Ignácio Brandão Martins Paes - Médico Cirurgião Geral 

 

8. COMISSÃO DE GESTÃO DE CUSTOS 

❖ Edson Henrique da Mercês Coelho 

❖ Adinoraide Oliveira dos Santos 

❖ Valter Almeida de São Pedro - Diretor Administrativo CONSAN 

❖ Jonas Souza Flores - Diretor Geral 

❖ Nathalia Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

❖ Emanoel Bomfim de Oliveira – Assessor Técnico 

 

9. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

❖ Edson Henrique das Merces Coelho - Assistente Administrativo 

❖ Valter São Pedro – Diretor Administativo - CONSAN 

❖ Nathalia Alves Pires Carneiro - Assessora Técnica 

❖ Joelberson Freire da Silva - Técnico de Radiologia 

❖ Tiago Sales – Diretor Assistencial 

❖ Igor Veiga Frota – Enfermeiro 

 

10. COMISSÃO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICAS. 

❖ Saulo Barreiro Maurino Neto - Técnico de Radiologia 

❖ Giulianna Arielle Freitas Oliveira – Técnica de Enfermagem 

Edição 904 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZJNSWMZH-0FLZ2XWE-XDL5Y8B3-16J6G4EB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

❖ Joelma Oliveira da Conceição - Assistente Administrativo 

❖ Adenor Freire da Silva – Assistente Administrativo 
 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Jacobina-BA, em 14 de março de 2024. 

 

 

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 

Presidente do Consórcio 

Edição 904 | Ano 6
14 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZJNSWMZH-0FLZ2XWE-XDL5Y8B3-16J6G4EB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	PORTARIA
	PORTARIA DE COMISSÕES


		2024-03-14T16:01:03-0300




